

Tack till Roger Jacobsson

Tidskriften *Kulturella Perspektiv – Svensk etnologisk tidskrift*, har utkommit regelbundet ända sedan 1992 med fyra nummer per år. Idén till tidskriftens grundande kom från Roger Jacobsson och som därefter har varit ständig redaktör fram till utgången av 2020. Tillsammans med dåvarande professor Billy Ehn lade de två upp planerna för hur en ny tidskrift skulle finna sin plats inte bara i den etnologiska utgivningen utan också i ett bredare kulturvetenskapligt och tvärvetenskapligt sammanhang. En redaktionskommitté skapades, likaså Föreningen Kulturella Perspektiv och utgivningen kom igång.

Som nuvarande ordförande i Föreningen Kulturella Perspektiv vill jag framhäva Rogers ständiga omsorg om tidskriften, om dess vetenskapliga kvalitet men också om dess design och kvalitet. Roger Jacobssons kännetecken är en mycket sträng kvalitetsmedvetenhet i det noggranna handhavandet i kraft av hans ingående kännedom om utgivningsprocessernas samtliga delar. I detta arbete har han speciellt vinnlagt sig om att skapa utmärkta arbetsrelationer med sättare och tryckare och övriga nyckelpersoner.

Förutom arbetet med *Kulturella Perspektiv* (som är vad jag i det här sammanhanget särskilt framhäver) har Roger Jacobsson bedrivit en omfattande verksamhet som förläggare, bokhistoriker och akademisk lärare. Han är fil.dr i etnologi med medicinhistorisk inriktning vid Umeå universitet och docent i bokhistoria vid Lunds universitet. Han har varit föreståndare för journalistprogrammen och varit lärare i etnologi vid Umeå universitet sedan slutet av 1980-talet. Parallellt har han också varit verksam som forskare och lärare vid avd. för Bokhistoria, institutionen för kulturvetenskaper vid Lunds universitet. Mellan 2006–2008 var han universitetslektor och ämnesföreträdare i medie- och kommunikationsvetenskap vid Högskolan i Dalarna, Falun samt varit universitetslektor vid Högskolan i Kalmar och vid Linnéuniversitetet. Jacobsson har varit arbetande ledamot i Kungl. Skytteanska Samfundet sedan 1987 och allt sedan dess varit chefredaktör för Samfundets årsbok *Thule*, samt den ständige redaktören för Samfundets utgivningsverksamhet. Han har också år 2019 tilldelats Skytteanska Samfundets guldmedalj för sina insatser.

Roger Jacobsson lämnar nu sitt mångåriga arbete som redaktör för *Kulturella Perspektiv* och tidskriften går in i en ny fas med digital utgivning. I övertygelse om att vi har hela det svenska etnologsamhället med oss vill vi från Föreningen Kulturella Perspektiv frambringa vårt varma tack till Roger för hans arbete för en betydelsefull etnologisk publikationskanal.

Vi vill också önska all framgång till den nya huvudredaktören Jenny Gunnarsson Payne samt biträdande redaktionsgrupp.

För styrelsen i Föreningen Kulturella Perspektiv

*Britta Lundgren, professor
ordförande*

Det blev 116 utgåvor till sist ...